
 
 

 
Leto: XL    28. april 2024   Številka: 9 

 
5. velikonočna nedelja 

 
»Jaz sem prava vinska trta in moj Oče je 

vinogradnik. Vsako mladiko na meni, ki ne rodi 
sadu, odstrani; in vsako, ki rodi sad, otrebi, da 

rodi še več sadu. Vi ste že čisti po besedi, ki sem 
vam jo povedal. Ostanite v meni in jaz v vas. 

Kakor mladika ne more sama roditi sadu, če ne 
ostane na trti, tako tudi vi ne, če ne ostanete v 
meni. Jaz sem trta, vi mladike. Kdor ostane v 
meni in jaz v njem, rodi obilo sadu, kajti brez 
mene ne morete ničesar storiti.« (Jn 15,1–5) 

 
 
Cerkev ni nekaj, kar smo si mi izmislili, ampak smo bili vanjo povabljeni. 
Poklicani smo v občestvo, to občestvo ni nič manj kot občestvo s Kristusom. 
Radi razmišljamo, kako lepo je bilo Jezusovim učencem, ki so hodili z Njim. Mi 
nismo nič prikrajšani za to. V Cerkvi imamo priložnost srečati se z Njim. Glavno 
vprašanje ni, koliko nas je in kje smo, ampak, ali smo živi. V današnjem 
evangeljskem odlomku o vinski trti Jezus govori, kaj pomeni biti vključen v 
skupnost. Resnična vinska trta je Kristus. Jaz ne bi bil več duhovnik in najbrž 
tudi ne kristjan, če ne bi v Njem našel tistega resničnega življenja, ki izvira iz 
Boga, ki je dosti več kot telesno življenje. Je resnično življenje Sv. Duha v nas. V 
naših krhkih posodah prebiva On in ta mladika ne more živeti brez trte, kot 
kristjan ne more živeti brez Kristusa in Cerkve. Greh »vseka« prav v to 
povezanost med trto in mladiko, ko ne živim več iz tega odnosa. Greh je, da 
nisem živel v ljubezni, v katero me Kristus vabi: »Ostanite v moji ljubezni«. Kot 
mladika, ki reče, da bo sad rodila sama. Vzemimo zares Jezusove besede: »Brez 
mene ne morete ničesar storiti.« Vedno znova poskušamo narediti kaj brez Njega 



in vidimo, da to ne rodi sadu. Morda so rezultati, ni pa nujno, da so tudi sadovi. 
Rezultati, dela mesa, se rodijo iz našega ega. Sadovi pa so ljubezen, veselje, mir, 
potrpežljivost. Skupnost se rodi iz intimnosti nedoumljivega ljubezenskega 
odnosa med Sinom in Očetom. Ta skupnost lahko raste, če se vedno znova 
napaja iz Kristusa. Svojo vpetost na trto – Kristusa lahko še posebej okušamo, ko 
se kot občestvo zbiramo ob oltarni mizi. Vsak posameznik, hkrati pa celotno 
občestvo čutimo to povezanost z Jezusom, ko nas napaja s svojo Besedo in stopa 
v naša srca pod podobo kruha. In zagotovo odhajamo od bogoslužja spremenjeni. 
Napolnjeni z življenjem, ki omogoča, da se sleherna »mladika« razvija, krepi in 
raste, tako osebno, kot tudi v povezanosti z občestvom.  
(Povzeto po: https://radio.ognjisce.si/sl/249/utrip) 

 
6. velikonočna nedelja – nedelja turizma 

 
Tisti čas je rekel Jezus svojim učencem: »Kakor je Oče mene ljubil, sem tudi jaz 
vas ljubil. Ostaníte v moji ljubezni! Če boste izpolnjevali moje zapovedi, boste 

ostali v moji ljubezni, kakor sem tudi jaz izpolnil zapovedi svojega Očeta in 
ostajam v njegovi ljubezni. To sem vam povedal, da bo moje veselje v vas in da 
bo vaše veselje dopolnjeno. To je moja zapoved, da se ljúbite med seboj, kakor 

sem vas jaz ljubil. (Jn 15,9–12)  
 
 

OSTANIMO V NJEGOVI LJUBEZNI 
 

Povabilo današnjega evangelija se zdi zelo jasno: 
Ostanite v moji ljubezni! Zakaj nas Jezus vabi k 
temu? Odgovor je v besedah: da bo naše veselje 
dopolnjeno in da obrodimo sad. Mar si tega ne želi 
vsak od nas? Biti vesel in rodoviten! Kako naj to 
dosežemo? Jezus pravi: »Če se boste držali mojih 
zapovedi, boste ostali v moji ljubezni.« Kaj so 
Jezusove zapovedi, ki naj bi se jih držali? Najprej 
nam najbrž pride na misel deset Božjih zapovedi. 
Jezus pa jih dopolnjuje, ko pravi: To je moja 
zapoved, da se ljubite med seboj, kakor sem vas jaz 
ljubil. Kako nas je Jezus ljubil? Njegovo ljubezen 
lahko spoznamo, ko razlaga o svojem odnosu do 
učencev. Slišali smo, da pravi: Vas sem imenoval 

prijatelje, ker sem vam razodel vse, kar sem slišal od svojega Očeta. Tako lahko 
razumemo, da je zanj zelo pomembno, da ustvari tako tesen, intimen prijateljski 
odnos, v katerem deli vsa svoja spoznanja in svoje življenje. Ljubiti pomeni zanj 



deliti sebe in svoje življenje. Če je prvo njegovo načelo bližina, je drugo, ki ga 
lahko razumemo iz istega odlomka, da Jezus ne živi zase, ampak za druge. 
Življenje daje za prijatelje. Ne vrti se okrog tega, kaj bodo naredili z njim bodisi 
učenci bodisi sovražniki, on daje življenje za svoje prijatelje. Kaj je vodilo 
njegove ljubezni, pa nam pove, ko svoje življenje končuje. Po eni strani pravi: da 
je prišel, da izpolni Očetovo voljo, po drugi pa, da izpriča vso resnico. Lahko bi 
rekli, da je prišel, da sporoči vse, kar je izvedel od Očeta, in da vse to tudi 
izpolni. Vedel je, da se bo s takšno držo mnogim zameril in da bo nastal med 
ljudmi razdor, a Očetova volja in resnica sta vedno vodili njegove odnose. Jezus 
v ljubezni prinaša mir, ki ga svet ne more dati. A ta mir ni lažen, je mir srca. V 
mesecu maju prosimo devico Marijo, ki je resnično živela v Božji ljubezni, naj 
nam s svojo priprošnjo pomaga živeti po svojem zgledu in po zgledu svojega 
Sina. Da bomo ostali v njegovi ljubezni.  
(Po: E. Mozetič) 
 
Jezus nam je pokazal, da se Božja ljubezen udejanji v ljubezni do bližnjega. Obe 
gresta skupaj. Evangeljske strani so polne te ljubezni. Odrasli in otroci, 
izobraženi in neuki, bogati in revni, pravični in grešniki so vsi našli gostoljubje v 
Kristusovem srcu. Ta Gospodova beseda nas torej vabi, da se imamo radi med 
seboj, četudi se včasih ne razumemo ali ne strinjamo …, a se ravno v tem vidi 
krščanska ljubezen, ki se pokaže, četudi so razlike v mnenjih, v značaju, toda 
ljubezen je večja od teh razlik. Takšne ljubezni nas je Jezus učil. To je nova 
ljubezen, ker je prenovljena od Jezusa in od njegovega Duha. Odrešena ljubezen, 
osvobojena vsake sebičnosti. Ljubezen, ki podarja našemu srcu veselje, kakor 
pravi Jezus sam: »To sem vam povedal, da bo moje veselje v vas in da bo vaše 
veselje dopolnjeno.« Naj nam pomaga sveta Mati, da bosta v vsakdanjem 
življenju vsakega od nas ljubezen do Boga in ljubezen do bližnjega vedno 
združeni.  
(papež Frančišek) 
 
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
1. maj: praznik sv. Jožefa Delavca; začetek šmarnične pobožnosti, zato bo sveta  

 maša s šmarnicami ob 16.00 na Bregu 
3. maj: prvi petek; obisk bolnikov za prejem zakramentov 
8. maj: seja ŽPS ob 20.00 na Bregu 
9. maj: Gospodov vnebohod; začetek birmanske devetdnevnice 
13. maj: srečanje birmovalca z birmanci, botri in starši ob 18.00 na Bregu 
18. maj: ob 10.00 na Bregu slovesnost svete birme, ki jo bo vodil stiški opat  

 Maksimiljan File; 
18. maj: srečanje Schönstattske molitvene skupine po večerni sveti maši v  

 Drulovki  
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28. april 2024 
5. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Jože Vidmar, obl.  
- po namenu 
- za župnijo 

29. april 2024 
PONEDELJEK  
Katarina Sienska, cerkvena 
učiteljica, sozavetnica Evrope Breg 19:00 - za zdravje (P.) 

30. april 2024 
TOREK  
Pij V., papež 

Breg 7:30 - po namenu 

1. maj 2024 SREDA  
Jožef Delavec – praznik dela  

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

16:00 

- Marija Kalan, obl. (B 19)  
- po namenu (S.) 
- Stane Hvasti (s.) 

2. maj 2024 
ČETRTEK  
Atanazij, škof, cerkveni učitelj Breg 19:00 - Franc Aleš (J. P.) 

3. maj 2024 
PETEK  
Filip in Jakob ml., apostola 

Breg 
Drulovka 

7:30 
19:00 

- za duhovne poklice 
- Nežka in Slavko Marjanovič 

4. maj 2024 
SOBOTA  
Florijan (Cvetko), mučenec Drulovka 19:00 

  
- po namenu (S.) 

5. maj 2024 
6. VELIKONOČNA 
NEDELJA – nedelja turizma  

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:30 
 

9:00 
10:30 

- Lidija in Bojan Tomažin ter  
  Bogomir Bizjak 
- Tomaž Triler, obl. 
- za župnijo 

6. maj 2024 
PONEDELJEK 
Dominik Savio, dijak, zavetnik 
ministrantov Breg 19:00 - Stane Hvasti 

7. maj 2024 
TOREK  
Gizela, opatinja 

Breg 
 

7:30 
 

- po namenu (S.) 
 

8. maj 2024 
SREDA 
Obletnica posvetitve 
ljubljanske stolnice 

 
Drulovka 

 
19:00 - starši Kopač (K 2) 

9. maj 2024 ČETRTEK 
Gospodov vnebohod 

Drulovka 
Breg 

9:00 
19:00 

- Alojzija Bizjan (s.) 
- Jakob Kalan, obl. 

10. maj 2024 
PETEK 
Janez Avilski, duhovnik, 
cerkveni učitelj Drulovka 19:00 - Janez Drakslar, obl. 

11. maj 2024 
SOBOTA 
Nerej in Ahilej, mučenca Drulovka 

 
19:00 

 
 
- Eva Zaletelj 

12. maj 2024 

7. VELIKONOČNA 
NEDELJA – nedelja 
sredstev družbenega 
obveščanja 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija in Franc Miklavčič 
- Marija Jurič, obl. 
- za župnijo 
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